
 
2024 年 12 月 19 日 

各 位 
会 社 名 株式会社マーケットエンタープライズ 
代表者名 代表取締役社⾧ 小林 泰士 

（コード：3135、東証プライム） 
問合せ先 常務取締役   今村 健一 

（TEL．03－5159－4060） 
 

株主優待制度の拡充に関するお知らせ 
 
 
 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり株主優待の拡充について決議いたしましたので、お知ら

せいたします。 
 

記 

 

１．株主優待制度拡充の目的 

 当社は、中⾧期的な企業価値向上へ向けて、主として当社グループの基幹事業であるネット型リユース事業の

業容拡大を図ることにより、拡大を続けるリユース市場での当社のプレゼンス確立を図るための取組みをつづけ

ております。このような状況のもと、株主の皆様の日ごろのご支援に感謝するとともに、当社株式への投資の魅

力を高め、流動性向上、投資家層の拡大を図ることを目的として、本年より株主優待制度を導入したところであ

ります。 

 その後も、2024 年８月 14 日付 2024 年６月期通期決算発表において「株価および株主還元に関する基本的な

考え方」として株主優待制度の内容拡充について議論を進める方針を打ち出しており、引き続き協議を重ねまし

た結果、今般、下記のとおり株主優待制度を拡充させていただくことといたしました。株主の皆様におかれまし

ては、今後とも倍旧のご支援、ご鞭撻を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

  

２．拡充（変更）の内容 

 （変更前） 

基準日 保有株式数 優待内容 

６月末日 100 株以上 500 円分のクオ・カード 

 

 （変更後） 

 基準日 保有株式数 優待内容 

６月末日 500 株以上 25,000 円分のデジタルギフト 

12 月末日 500 株以上 25,000 円分のデジタルギフト 

  （注）１．デジタルギフトの内容につきましてはクオ・カードペイ、Amazon ギフトカード、PayPay 

マネーライトほか複数からお選びいただける予定としております。詳細につきましては決まり 

次第お知らせいたします。 

     ２．６月末日を基準日とする株主優待の発送は、従来どおり、定時株主総会招集通知に同封して 

発送する予定です。12 月末日を基準日とする株主優待の発送につきましては、詳細決まり次第 

お知らせいたします。 

 



 

 

３．適用開始時期 

   本制度変更は、2025 年６月末日現在（基準日）の株主名簿に記載または記録された株主様への優待発送分

より適用を開始いたします。 

 

４．業績に与える影響 

   本件による業績への影響につきましては現在精査中であり、今後、適時開示の必要が生じた場合は速やか

に開示いたします。なお、本件に関わる株主優待費用につきましては販管費に計上される見込みです。 

 

以 上 


